
 

 

 

 

 

 

 

 

長い夏休みが終わり、静かだった教室には､子どもたちの笑顔と笑い声が戻ってきました。子

どもたちは、身長が伸びたり、日焼けしたりと､一人一人の表情から充実した夏休みを過ごした

ことがうかがえます。今週より学校生活が始まりましたが、まだまだ夏休み気分が抜けない子も

多いようです。生活リズムを整えながら夏の疲れをとり、元気に活動していきたいと思います。 

夏休み明けは、前期のまとめの時期です。今後も残暑が続くと予想されますが、子どもたちが

夏休みに体験したさまざまなことを生かし、一人一人のよさが発揮できるよう、支援・指導して

まいります。ご家庭におかれましても、健康管理や学習支援等、引き続きご理解とご協力をよろ

しくお願いします。 

 

☆9月の予定☆  ○は授業時数です。 

月 火 水 木 金 

２      ⑤ 

給食開始日 

 

 

３      ⑤ 

朝会 

４      ④ ５      ⑤ ６      ⑤ 

９      ⑤ 

 

 

１０     ⑤ 

 

１１     ④ １２     ⑤ 

B時程 

13時 50分下校 

 

１３     ⑤ 

１６ 

敬老の日 

 

１７     ⑤ 

テレビ集会 

１８     ④ １９     ⑤ ２０     ⑥ 

音楽鑑賞教室 

１５時３０分頃下校 

B時程 

２３ 

秋分の日振替休日 

 

 

２４     ⑤ 

音楽集会 

２５     ④ 

 

２６     ④ 

個別面談① 

13時 20分下校 

２７     ④ 

個別面談② 

13時２０分下校 

３０     ④ 

個別面談③ 

13時 20分下校 

 

☆9月の生活目標☆ 

きもちのよい あいさつをしよう 

※9月 26日（木）～10月 4日（金）は、個別面談のため、13時 20分に下校します。 

 くわしくは、先日配付された「個別面談のお知らせ」にてご確認いただき、提出をお願いします。 

 

☆学習予定☆ 

国語 みの回りのものを読もう  書いたら、見直そう 

かん字のひろば②  どうぶつ園のじゅうい  他 

算数 ふくしゅう②  水のかさ 

三角形と四角形   他 

生活 もっと大すき！ みやまえだいらのまち 音楽 リズムを かさねて 楽しもう  他 

図工 たのしく うつして   くしゃくしゃ ぎゅ 体育 跳び箱遊び  ボールけりゲーム 

道徳 よりよい学校生活、集団生活の充実  善悪の判断、自律 他 学活 ふわふわ言葉とちくちく言葉  他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ピース✌ 
川崎市立宮前平小学校 

第２学年 学年だより 

令和６年８月３０日 

９月号 

☆音楽鑑賞教室について☆ 

9月 20日（金）宮前市民館にて 

13時 45分から 15時３０分頃まで 

体育館改修に伴い、今年度は宮前市民館に

て音楽鑑賞教室を行います。当日は、給食終

了後に全校で宮前市民館に出かけ、鑑賞終了

後、学校まで帰校し、解散となります。 

普段よりも帰宅時間が１時間以上遅くなり

ますので、予定の調整等よろしくお願いいた

します。なお、鑑賞費は５月に徴収させてい

ただいています。 

☆個別面談について☆ 

9月 26日（木）～10月 4日（金） 

１３時４５分から１６時まで 

 昨年度より、「前期のびゆくすがた」の所

見欄への記述がなくなったことを受け、面談

を行っています。学校での様子や、学習の状

況についてお話をさせていただきます。先日

配付したお知らせを確認し、提出をお願いし

ます。 

なお、遅い時間に希望が集中しており、日

程調整が難しくなっています。お忙しい中と

は存じますが、最終枠だけでない時間帯も選

択していただけますよう、ご協力をお願いい

たします。 ☆図画工作の学習について☆ 

①紙版画に取り組みます。学習までに、以下

の物をご準備ください。持ってくる日は、ク

ラスごとに連絡帳にてお知らせいたします。 

 ○でんぷんのり（チューブ入りも可） 

 ○指を拭くためのタオル（雑巾も可） 

 ○捨ててよい雑誌やチラシ、新聞紙類 

また、学習当日は、汚れてもよい服で登校

させてください。 

 

②工作の学習で、新聞紙などの不要になった

紙類を使用します。梱包材として荷物に入っ

ているペーパークッションなども使用できま

すので、ご準備お願いいたします。 

☆購入教材への記名について☆ 

下巻の漢字や計算スキル、三角定規など、

学習で使用する教材を購入・配付していきま

す。お子さんが持ち帰りましたら、記名をお

願いします。配ったり落としたりしたとき

に、誰のものだかわかるよう、習った漢字の

みを使って書いてください。ご協力よろしく

お願いいたします。 

☆ノートの購入について☆ 

 ページがそろそろ足りなくなる頃です。お

子さんから頼まれた際は、今使っているもの

と同じマス目のものをご用意ください。 

・国語…１２マス×８行 

・算数…１３×１７マス 

・漢字…１２×７マス（８４字） 


